Jdem tom.10.ad fratres in eterno hom.27.it. de  
lio prodigo: *Porcos iam paucimus, cum multo tempore  
monibus peccando placuimus.*

**H**aymo sic etiam sententialiter in sermon. de pro-  
go.

Venerab.Beda to.2.l.3.in c.ii.Marci: *Porcos p[ro]p[terea] est ea quibus immundi spiritus gaudeant operari.*

Antonius de Guiolandis q.2, habet propemodo  
cadam verba.

D Bonaventura comm in 15.Lucæ: *Per porcos in-  
liguntur demones propter ruditatem.*

D.Pet Chrysol.serim 5 de filio prodige: \* i.dam-

Greg. Nyssenus oratione ad eos qui durius & au-  
bius alios iudicant, in fine, dæmones intelligit.

D.Bernardin Senensis tract. de Christi relig. ser.  
24. *Porcos, id est demones, animam propriam dant ali-  
bus: q[ui] quidem tunc fit, cur[us] voluntas eorum in omni-  
adimpleatur. Sicut enim cibis Christi est ut faciat volu-  
tem Patris, sicut ipse ait 10an.4 ita cibus demonum q[ui]  
nimam, voluntatem sui principis adimplere.*

Syluester Prierius in rosa: *Immundos spiritus subdia-  
bolo.*

M.N.Baius, in M.S. in hunc locum: *Porci isti dem-  
nes sunt, qui maximè pascuntur & oblectantur infi-  
tate.*

**C**onuenientia dæ-  
monum & porco-  
rum. **I.** *H*aud inale: namque ut animal hocce dicitur per-  
cus, quasi minimè purus, vel, puro carens; vel quasi pur-  
cus; vel quasi, pus custodis, id est sine puritate: ita Da-  
bolus plerumque ab Euangelistis nominatur spiritus  
immundus; est que omnis immunditia facta amans.

Matth.8. *Ejiciebat spiritus immundos.*

Matt.12. *Cum immundus spiritus exierit ab homini.*

Luc.6. *Qui vexabantur a spiritibus immundis, cur-  
bantur.*

Aëtorum 8. Multi eorum qui habebant spiritus immundos.

Porci & immundus spiritus conuertuntur: vterq; dicitur spiritus.

Truplicis generis sunt porci: totidem, dæmones. Sunt enim electi a triplici Hierarchia paradisi. Deinde, sunt dæmons quibus sedes est in mari, cœu porcis marinis; vt suscirent procellas, vt pyratas in malitia foueant, vt innumerous dolos negotiantibus in mari suggestant. Testatur scriptura.

Ezech 29. Ecce ego ad te Pharaon Rex Ægypti, draco magne, qui cubas in medio fluminum tuorum; & dicis; mens est fluuius.

Ill. 27. Et occidet cœtum qui in mari est.

Franciscus Fererius vir hac nostra ætate eruditissimus, & cōcionator regius eximius pro ceto vertit draconem, per quem in commentarijs diabolum intelligit, & Antichristum: per draconem vero animal intelligit marinum, non terrenum.

Pl. 73. Contribulasti capita draconum in aquis. Id est, duces Ægyptiorum in mari rubro, qui omnes cū Rege Ægypti dicūtur dracones. quod habitent inter aquas, & perfusiones aquarum Ægypti.

D. Jac. Valent. in hunc Psalmum & locum, intelligit diaboli submersionem in aquis baptismalibus, & sit hic ponit figuram pro figurato.

Apoc. 7. Clamauit voce magna \* quatuor Angelis, \* Quam quibus datum est nocere terra & mari dicens: Nolite no- quam his cere terra & mari &c. locus po-

Esse dæmones in aquis, aut super aquas, adstruunt, test etiam qui ab energumeno pulsati, & in porcos subire permisisti. intelligi fin mare præcipites abierunt. de qua-

Matt. 8. Impetu abiit totus grec per præcepis in mare & or bonis mortui sunt in aquis; diabolis interim in mari perstan- tibus, ut reor. Adde quod diaboli delectentur locis ut docuit magis vuidis quam aridis. mus Leo-

Matt. 8. Cum immundus spiritus exierit ab homine, dij in ede ambulat per loca arida querens sibi requiem, & non in S. Läberuenit. Hinc dicebat Iob. NNN 2 lab. ii, in festo

D. Francisci 1598. conc provincialis nostra congregat

Tria ge-  
nera dæ-  
monum.  
porcis si-  
milia.

II.  
L.

III.

*Job 40. Dormit in locis humentibus. Vatablus: in latibulo arundinum & paludis; vt effugiat aestu marum tartarearum, si quidem quiret. vbi cum fuerit homo, habet suos tentatores, qui tam multe citant, & tentationes suggestant accommodas: asti laedantur, & vrbes in mari, ab hominibus inhabita nec unquam non incumbunt cetucibus mariis, non nusquam terrae, negotiantium rates: igitur sustin dæmones, à quibus impetuntur; & qui in speciem sedem habent, aut crebro loca circumlustrant.*

IV.

*Deinde, exinde colligo, quod Gentilibus essent siebant, Nymphæ, & Deæ marinæ; quandoque apprarentes, que citra dubium dæmones erant, sicuti & Dij omnes. Annon ab illis percis mariis Pharaonis draconicaq; Iesabel, suis in erroribus fouetur? Dra magna, qua cubat in medio fluminum suorum, & deus eius est fluvius?*

II.

*Sunt quoque syluatæ, & nemorosi; vt apri; quæ sunt Satyri, Fauni, Syluani, Onocentauri, sus, hominis figuram, de a lini, referentes; & Hippocentauri, quærum meminit S. Hieronymus.*

*D. Hieron. tom. 1. in vita S. Pauli Eremitæ: Confiteatur Antonius hominem equo mixtum, cui opinio Poëtorum Hippocentauro vocabulum inuidit. Incertum an id diabolus ad terrorem effinxerit.*

*Idem ibidem: Mortalis ego sum. & unus ex accolitum, quos vario delusa errore Gentilistas, Faunos, Satyri, que, & Incubos vocant, colit. Dixit id Satyrus quidam Antonio sciscitantem quisnam eslet.*

*Satyri illi spectados se præberat capite humano, sed cornigero, cruribus hircinis, toto corpore hispidi, de quibus fortè Isaías: Pilosus clamabit alter, ad alterum. Amici sunt tenebrarum, & latebrarum nemoris, utique principes tenebrarum, & tenebriones, flagitiob; malisuadi, lascivi, supra modum lubrici, vt ex nomine satis liquet. Satyri enim dicti putantur à membro virili, quod σαθην, prisci Græci appellabant. Ouid. lib. I. Metam.*